
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 23 марта 2016 года  № 377 

 
О проектах федеральных законов, внесенных на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 974806-6 "О внесении изменений 

в Федеральный закон "Об основах туристской деятельности в Российской 

Федерации" (о возврате туристу стоимости туристского продукта в сфере 

выездного туризма в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой 

силы); 

проект федерального закона № 984308-6 "О внесении изменений 

в Федеральный закон "О подготовке и проведении в Российской Федерации 

чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, Кубка конфедераций FIFA  

2017 года и внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации";  

проект федерального закона № 965647-6 "О внесении изменений в Закон 

Российской Федерации "О средствах массовой информации" (в части наделения 

органов местного самоуправления отдельными полномочиями в отношении 

средств массовой информации); 

проект федерального закона № 957185-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (в части уточнения вопросов 

местного значения в сфере благоустройства территории); 

проект федерального закона № 945939-6 "О внесении изменения  

в статью 26
14

 Федерального закона "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации" (в части установления ограничений 



2 

на осуществление расходов на информирование о деятельности органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации); 

проект федерального закона № 982671-6 "О внесении изменений  

в статьи 14, 16, 16.2 Федерального закона "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" (в части уточнения 

вопросов местного значения в сфере благоустройства территории); 

 проект федерального закона № 977042-6 "О внесении изменения  

в статью 6 Федерального закона "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации" (по вопросу права законодательной 

инициативы в законодательных (представительных) органах государственной 

власти субъектов Российской Федерации); 

проект федерального закона № 984375-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" в части 

организации предоставления дополнительного образования детей в федеральных 

государственных образовательных организациях и частных организациях, 

реализующих дополнительные общеобразовательные программы для детей"; 

проект федерального закона № 889832-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" в части 

требований к содержанию образования и федеральным государственным 

образовательным стандартам"; 

 проект федерального закона № 993570-6 "О внесении изменений  

в статьи 251 и 270 Налогового кодекса Российской Федерации" (об уточнении 

порядка налогообложения налогом на прибыль организаций объединения 

туроператоров в сфере выездного туризма);  

проект федерального закона № 985164-6 "О внесении изменения  

в статью 3
1
 Федерального закона "Устав автомобильного транспорта и городского 

наземного электрического транспорта" (об уточнении оснований для проведения 

внеплановой проверки); 

проект федерального закона № 1007443-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения"  

и иные законодательные акты Российской Федерации" (в части 

совершенствования порядка изъятия земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения при  их  ненадлежащем использовании). 

 

 2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


